Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 38/2013
As Comissões Permanentes desta Casa de Leis vêm, por meio deste, requerer a Vossa Excelência, nos termos do § 1º, Art. 153 do Regimento Interno, que sejam incluídas no regime de urgência simples a proposta orçamentária e o plano plurianual, ou seja, os Projetos de Lei ns: 83/2013 e 86/2013, que, respectivamente, “Estima a Receita e fixa a Despesa do Município para o exercício financeiro de 2014” e “Dispõe sobre o Plano Plurianual para o período 2014/2017”, posto que já escoou a metade do prazo de que disponha o legislativo para apreciá-los. E, ainda, uma vez que são conexos, sejam também incluídos em urgência simples os Projetos de Lei ns: 82/2013, 84/2013 e 85/2013 que, respectivamente, “Altera a Lei nº 1.080, de 3 de julho de 2013, que Estabelece Diretrizes de Elaboração do Orçamento do Município para o exercício de 2014, estabelece procedimentos na execução orçamentária e dá outras providências”, “Concede subvenções sociais” e “Concede contribuições financeiras”.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Areado, 26 de novembro de 2013